
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 78 DATA 09-06-2017

OGGETTO:    Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di
collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di tutte le attività di
istruttoria di pratiche connesse all'emergenza sisma fino al 31.12.2017. Nomina
della commissione di valutazione di titoli e curricola.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista la deliberazione di G.M. n.26 del 17.05.2017  con la quale, tra l’altro, sono stati impartiti indirizzi al
sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica e dell’U.S.R. Comunale al fine di procedere tempestivamente
alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per
lo svolgimento di tutte le attività di istruttoria di pratiche connesse all’emergenza sisma fino al 31.12.2017
e non rinnovabile, equiparabile alla categoria D3 pos. ec. D3 impiego 36 ore settimanali, approvando
contestualmente lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda;

Vista  la Determinazione Area Tecnica n. 70 del 17.05.2017 con la quale, in esecuzione alla Deliberazione di
G.M. n. 26/2017,  è stato approvato lo schema di avviso di selezione di cui sopra unitamente allo schema di
domanda , entrambi pubblicati  all’ Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale ;

Dato atto che l’avviso prevedeva la selezione dei candidati attraverso procedura comparativa dei titoli e
dei curricola da allegarsi alla domanda;

Dato atto che l’avviso pubblico prevedeva, per  il termine di presentazione delle domande di
partecipazione, la data del 31.05.2017 ore 12:00;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della Commissione di concorso per la valutazione
comparativa dei titoli e dei curricula dei singoli candidati;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Criteri Generali – (art. 48 T.U. 267/2000), approvato con



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 20.10.2012, il quale, all’  art. 4, punto 4.1, lett. e), prevede
che le Commissioni siano composte esclusivamente con esperti di comprovata competenza in materia di
concorso, scelti tra dirigenti delle amministrazioni locali, docenti ed estranei alle medesime, che non siano
componenti dell’organo di direzione politica dell’ amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;

Rilevato di poter individuare nei dirigenti delle amministrazioni locali, Responsabili di Aree Tecniche dei
Comuni di Antrodoco, Castel Sant’Angelo e Borgo Velino le figure corrispondenti ai membri di
commissione, con la funzione di presidente al Responsabile del Comune di Borgo Velino;

Vista la disponibilità resa per le vie brevi, stante l’urgenza, dei Responsabili di Aree Tecniche dei Comuni di
Antrodoco, Architetto Mauro La Pietra , e Castel Sant’Angelo, Architetto Giancarlo Cricchi, a partecipare,
in forma gratuita, alla commissione di che trattasi;

Dato atto che la somma necessaria per il pagamento del candidato da individuarsi mediante procedura
comparativa è disponibile sul   bilancio 2017 al capitolo 612 intervento 11.02-1.01.01.01.006 “retribuzione
personale tempo determinato sisma” ;

Dato atto  che la partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa dei titoli e curricola dei
candidati è resa a titolo gratuito e non comporta spesa per l’Ente;
Rilevato che in esecuzione alla D.G.M. n. 26/2017 soprarichiamata occorre procedere alla selezione
pubblica per il conferimento dell’ incarico di che trattasi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di procedere, in esecuzione alla deliberazione di G.M. n.26 del 17.05.2017, alla selezione pubblica per il
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di tutte le
attività di istruttoria di pratiche connesse all’emergenza sisma fino al 31.12.2017 e non rinnovabile,
equiparabile alla categoria D3 pos. ec. D3 impiego 36 ore settimanali, nominando a tal fine quali membri
della commissione per la valutazione comparativa dei titoli e curricola dei candidati nonché per la
propedeutica ammissione dei candidati stessi, i  Responsabili di Aree Tecniche dei Comuni di Antrodoco,
Castel Sant’Angelo e Borgo Velino sottonominati:

Arch. Aldo Langone -  presidente di commissione;
Arch. Mauro La Pietra - membro di commissione;
Arch. Giancarlo Cricchi - membro di commissione.

Di dare atto che la somma necessaria per il pagamento del candidato da individuarsi mediante procedura
comparativa è disponibile sul   bilancio 2017 al capitolo 612 intervento 11.02-1.01.01.01.006 “retribuzione
personale tempo determinato sisma” .

Di dare atto   che la partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa dei titoli e curricola dei
candidati è resa a titolo gratuito e non comporta spesa per l’Ente.



Lì, 09-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 09-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  09-06-2017                numero di pubblicazione  213

            IL MESSO COMUNALE


